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Aseguru primen gaineko zerga 
Hileko Autolikidazioa 

Impuesto sobre las primas de seguros 
Autoliquidación mensual

430

PSN n PVP: 0,12 € 
1. orria: Administrazioarentzako alea,  2. orria: Sujetu Pasiboarentzako alea,  3. orria: Entitate laguntzailearentzako alea. 
1ª hoja: ejemplar para la Administración,  2ª hoja: ejemplar para el Sujeto Pasivo,  3ª hoja: ejemplar para la Entidad Colaboradora
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Identifikazio txartela jartzeko lekua
Espacio reservado para la etiqueta identificativa

Ekitaldia n  Ejercicio

Zergaldia n  Período
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 ORDAIN GUTUNA n CARTA DE PAGO

Zigilua eta sinadura n Sello y firma Entitatearen gakoa n Clave Entidad Data n Fecha Zenbatekoa n Importe
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Zerga oinarria n Base imponible

Zerga tasa n Tipo impositivo

Kuota n Cuota

Errekargua, epez kanpo aurkeztu izanagatik n Recargo presentación extemporánea

Berandutza korrituak n Intereses de demora

Aurreko autolikidazioetan kontzeptu, ekitaldi eta epealdi berdinagatik ordaindutako zenbatekoak
Importes ingresados en anteriores autoliquidaciones por el mismo concepto, ejercicio y período

Zerga zorra guztira n Total deuda tributaria
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Konkurtsoa deklaratzen duen autoaren data
Fecha en que se dictó el auto de declaración de concurso

Konkurtsoan sartzeko autoa aldi honetan eman bada,  
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Si se ha dictado auto de declaración de concurso en este período, 
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en el presente período de liquidación?
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INSTRUCCIONES MODELO 430

1 �IDENTIFICACIÓN

Se consignará la identificación del sujeto pasivo mediante la adhesión 
de una etiqueta identificativa, en el espacio reservado al efecto, en cada 
uno de los ejemplares.

2 DEVENGO

Ejercicio: deberá consignarse el año al que corresponde el período por 
el que se efectúa la declaración.

Período: dos dígitos numéricos correspondientes al mes del período 
por el que se efectúa la declaración.

DECLARACIÓN COMPLEMENTARIA O SUSTITUTIVA

Declaración sustitutiva. Se marcará con una “X” la casilla en el 
supuesto de presentación de una declaración que anula completa-
mente a otra declaración en la que se hubieran consignado datos 
inexactos o erróneos.

Declaración complementaria. Se marcará con una “X” la casilla en 
el supuesto de presentación de una declaración complementaria, 
entendiéndose como tal aquella que contiene datos nuevos no de-
clarados u omitidos en la declaración primitiva presentada con an-
terioridad.

3 �SUJETO PASIVO NO RESIDENTE

Solamente en el caso de que la declaración corresponda a una en-
tidad aseguradora domiciliada en otro Estado miembro del Espacio 
Económico Europeo y que opere en España en régimen de libre 
prestación de servicios, se consignarán los datos identificativos del 
sujeto pasivo no residente.

Clave país: Según la tabla siguiente:

4 �LIQUIDACIÓN

Base imponible: se consignará el importe de las primas o cuotas, 
sujetas y no exentas del impuesto, satisfechas por el tomador o un 
tercero durante el período de liquidación.

Se entiende por prima o cuota, a estos efectos, el importe total de las 
cantidades satisfechas como contraprestación por las operaciones 
sujetas a este impuesto, cualquiera que sea la causa u origen que las 
motiva y el lugar y forma de cobro, con excepción de los recargos 
establecidos en favor del Consorcio de Compensación de Seguros 
y de la Comisión Liquidadora de Entidades Aseguradoras y de los 
demás tributos que recaigan directamente sobre la prima.

Tipo impositivo: se consignará el tipo impositivo vigente en el mo-
mento del devengo del impuesto.

Cuota: se hará constar la cuota resultante de aplicar a la base impo-
nible (casilla 11) el tipo impositivo indicado en la casilla 12.

Total deuda tributaria: será el resultado de adicionar a la cuota líqui-
da, en su caso, el recargo por presentación extemporánea y/o intere-
ses de demora correspondientes.

5 �INGRESO

Lugar de presentación: el importe resultante de la declaración-liqui-
dación se ingresará en el momento de su presentación en las Enti-
dades Bancarias de crédito o ahorro autorizadas para actuar como 
Entidades Colaboradoras por la Diputación Foral de Álava.

Plazo de presentación: la presentación e ingreso de la declaración-li-
quidación se efectuará en los veinticinco primeros días naturales 
del mes siguiente a la finalización del correspondiente período de 
liquidación mensual, excepto la correspondiente al período de liqui-
dación del mes de julio, que se presentará durante el mes de agosto 
y los diez primeros días naturales del mes de septiembre inmediata-
mente posteriores.

430 EREDUA BETETZEKO JARRAIBIDEAK

1 �IDENTIFIKAZIOA

Identifikazio-txartela horretarako utzitako lekuan itsatsita egingo da suje-
tu pasiboaren identifikazioa. Ale guztietan egin behar da.

2 SORTZAPENA

Ekitaldia: aitorpena egiten den zergaldiari dagokion urtea jarri beharko 
da.

Zergaldia: bi digito numeriko jarriko dira, aitorpena egiten den zergaldi-
ko hilabeteari dagozkionak.

AITORPEN OSAGARRIA EDO ORDEZKOA

Ordezko aitorpena. “X” bat jarriko zaio laukitxoari, baldin eta aitor-
pen bat aurkezten bada, okerreko datuak jasotzen dituen beste aitor-
pen bat guztiz baliogabetzen duena.

Aitorpen osagarria. “X” bat jarriko zaio laukitxoari, baldin eta aitor-
pen osagarri bat aurkeztu bada. Aitorpen osagarritzat joko da aurkez-
tutako aitorpenean aitortu ez ziren datu berriak edo orduan jarri ez 
ziren datuak jasotzen dituena.

3 �SUJETU PASIBO EZ-EGOILIARRA

Sujetu pasibo ez-egoiliarraren identifikazio datuak jarriko dira, aina 
bakar-bakarrik Europako Ekonomia Eremuko beste estatukide batean 
helbideratuta egonda Espainian zerbitzu prestazio librearen erregi-
menean jarduten den entitate aseguratzaile baten aitorpena denean.

Herrialde gakoa: taula honen arabera:

4 �LIQUIDAZIOA

Zerga oinarria: aseguruaren hartzaileak edo hirugarren batek likida-
zio aldian ordaindutako primak edo kuotak, Zergari lotuta eta sal-
buetsi gabe daudenak, jarriko dira.

Horretarako, prima edo kuota moduan ulertuko da zerga honi lotu-
tako eragiketengatik kontraprestazio gisa ordaindu diren kopuruen 
zenbateko osoa, horien arrazoia eta kobrantzaren tokia eta modua 
edozein izanda ere. Konputu horretatik kanpo utziko dira Aseguruen 
Konpentsazio Kontsortzioaren eta Aseguru Entitateen Likidazio Bat-
zordearen aldeko errekarguak eta primaren gainean zuzenean ezarri-
tako gainerako zergak.

Zerga tasa: zerga ordaindu beharra sortzen denean indarrean da-
goen zerga tasa jarriko da.

Kuota: zerga oinarriari (11. laukia) 12. laukian jasotako zerga tasa apli-
katuz ateratzen den kuota jarriko da.

Zerga zorra guztira: sartu beharreko kuota likidoari epez kanpo aur-
keztu izanagatik duen errekargua eta berandutza korrituak gehituta 
lortzen da, horrelakorik izanez gero.

5 �SARRERA

Non ordaindu: likidazio aitorpenaren emaitza ordaintzea denean, 
Arabako Foru Aldundiaren entitate laguntzaile gisa jarduteko bai-
menduta daudenen bidez aurkeztu behar dira aitorpenak: Bankuak, 
Aurrezki Kutxak edo Kreditu Kooperatibak.

Noiz aurkeztu: hileko likidazio aldia amaitu ondorengo hilabetearen 
lehen hogeita bost egun naturaletan egingo dira likidazio aitorpena-
ren aurkezpena eta ordainketa. Uztaileko likidazio aldiari dagokiona, 
ordea, abuztuan eta iraileko ondoko lehen hamar egun naturaletan 
aurkeztuko da.

01 Alemania 02 Austria 03 Bélgica
04 Dinamarca 05 Finlandia 06 Francia
07 Grecia 08 Reino Unido 09 Holanda
10 Italia 11 Irlanda 12 Luxemburgo
13 Portugal 14 Suecia 15 Islandia
16 Noruega 17 Liechtenstein 18 Chipre
19 Eslovaquia 20 Eslovenia 21 Estonia
22 Hungría 23 Letonia 24 Lituania
25 Malta 26 Polonia 27 Rep. Checa
28 Bulgaria 29 Rumanía

01 Alemania 02 Austria 03 Belgika
04 Danimarka 05 Finlandia 06 Frantzia
07 Grezia 08 Erresuma Batua 09 Holanda
10 Italia 11 Irlanda 12 Luxenburgo
13 Portugal 14 Suedia 15 Islandia
16 Norvegia 17 Liechtenstein 18 Txipre
19 Eslovakia 20 Eslovenia 21 Estonia
22 Hungaria 23 Letonia 24 Lituania
25 Malta 26 Polonia 27 Txekiar Errep.
28 Bulgaria 29 Errumania
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